
 

 

UDENRIGSMINISTERIET  
                                                                                            4. oktober 2016 

 
Spørgsmål fra 
Udlændinge-, 
Integrations- og 
Boligudvalget til 
udenrigsministeren af 28. 
september 2016.  UUI 
alm. del. spm. 979. 

  
 
 
UUI alm. del spørgsmål 979: 
 
Det fremgår af svaret på UUI alm. del - spørgsmål 913, at den danske ambassade i 
Canberra den 29. august kl. 9.26 (australsk tid) modtog e-mail om, at der kun var 
udstedt indrejsetilladelse til en del af den danske udvalgsdelegation. Samme 
tidspunkt (”09:26:12”) fremgår af den e-mail, der er vedlagt svaret på UUI alm. del - 
spørgsmål 917 (UUI alm. del). Af den redegørelse fra den danske ambassade i 
Canberra, der er vedlagt svaret på spørgsmål 923, fremgår imidlertid følgende: 
”Først mandag den 29. august kl 17.30 lokal tid (hvor den danske delegation allerede 
var i Australien) modtog ambassaden skriftlig besked fra Nauru om, at der kun var 
udstedt indrejsetilladelse til otte af delegationens i alt 11 medlemmer.” Vil 
ministeren oplyse, om den danske ambassade modtog beskeden klokken 9.26 eller 
klokken 17.30 (Canberra-tid)? 
 
Svar: 
 
Ambassaden modtog e-mailen kl. 17.26 (Canberra tid) umiddelbart inden 
delegationens flyafgang fra Sydney til Canberra. Der er ved en beklagelig fejl byttet 
om på Canberra tid og dansk tid i besvarelsen af spørgsmål 913 fra Udlændinge, 
Integrations- og Boligudvalget, hvor det fremgår at ”… mandag d. 29. august kl. 
09.26 (australsk tid)…..”. Der burde have stået ”… mandag d. 29. august kl. 09.26 
(dansk tid) dvs. kl 17.26 (Canberra tid)….”. 
  
Fejlen opstår, fordi Udenrigsministeriets arkivsystem automatisk ændrer tidspunkter 
for indkommende mails til dansk tid. Derved fremgår det af det vedhæftede bilag til 
besvarelsen, som er en mail fra Naurus myndigheder, at e-mailen er fremsendt kl. 
09.26, hvilket er det tidspunkt mailen er modtaget i Udenrigsministeriet. Det 
korrekte bilag med Canberra tidsangivelse vedhæftes.  
 
For god ordens skyld bemærkes, at der den 29. august var otte timers tidsforskel 
mellem Australien/Canberra og Danmark. Den 2. oktober skiftede Australien til 
sommertid, hvorfor der på nuværende tidspunkt er 9 timers tidsforskel. 
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